
 

 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 

 

 

CIG. N. 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 24 DEL 24-03-2022 

 

 

Oggetto: Selezione pubblica per soli titoli per l'assunzione a tempo pieno e 

determinato, per 6 mesi, di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria 

giuridica D, posizione economica D1, da destinare all'Area Tecnica del 

Comune di Narbolia  approvazione avviso. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 22.05.2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di 

posizione organizzativa”. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23.12.2019 avente ad oggetto 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione 2022-2024. Approvazione bilancio di 

previsione 2022-2024”. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 39 del 23.12.2021 con la quale è stato approvato il 

rendiconto di gestione 2020. 

 

Vista la Deliberazione della Giunta n. 6 del 30.03.2021 di adozione del Piano Triennale della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023. 

 

Visto il Regolamento di contabilità attualmente vigente, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 02 del 17/01/2017. 

 

Visto il DUP 2022-2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 23.12.2021, 

il quale evidenzia la necessità di coprire il posto di istruttore direttivo tecnico D1 e  autorizza per il 

triennio 2022/2024 le eventuali assunzioni a tempo determinato che si dovessero rendere necessarie 

per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale nel rispetto del 

limite di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del D.L.78/2010 convertito in Legge 122/2010 e 

s.m.i. e delle altre disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro 

flessibile; 

 

Dato atto che: 

-  il Comune di Narbolia non possiede graduatorie in vigore utili a soddisfare il posto da 

ricoprire. 



Determinazioni Area Finanziaria n.24 del 24-03-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

- sono in corso di attivazione le procedure per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 

un istruttore direttivo tecnico cat D1 

- Che è andata deserta la procedura selettiva a tempo determinato per 6 mesi di un istruttore 

direttivo tecnico da scorrimento graduatorie di altri enti come riportato nella 23 del 24.03.2022. 

 

Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente, il quale, all’art. 

57 – PROCEDURE DI RECLUTAMENTO stabilisce che: Il Comune di NARBOLIA procede ad 

assunzione di personale a tempo determinato, per periodi fino a sei mesi, nelle ipotesi disciplinate 

dalla normativa vigente, secondo le seguenti modalità: 

- utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici in corso di validità svolti presso il Comune di 

NARBOLIA e/o altri enti, per l'assunzione a tempo determinato ed indeterminato di 

personale inquadrato nella medesima categoria e profilo professionale; 

 

Richiamata la legge 56/2019 (cd. Legge concretezza), l’art. 3 al comma 8 avente ad oggetto 

“Misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica 

amministrazione”, il quale stabilisce:“Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 399, della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel 

triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 

all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni 

possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del 

medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001.” 

 

Ritenuto opportuno, secondo i principi di semplificazione e razionalizzazione delle spese, attingere 

da graduatorie di altre Amministrazioni mediante accordo preventivo. 

 

Visto l’avviso pubblico della selezione per soli titoli per l’assunzione a tempo pieno e determinato, 

per 6 mesi, di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, pos. ec. D1 per l’Area Tecnica del Comune 

di Narbolia. 

 

Dato atto che potranno presentare domanda di partecipazione coloro i quali sono inseriti in 

graduatorie valide di altre Amministrazioni del comparto Funzioni Locali, per l’assunzione a tempo 

indeterminato di personale nel profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D. 

 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale. 

- il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche". 

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali, a 

norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”. 

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.  

 

DETERMINA 

 

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di indire una selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione a tempo pieno e determinato per 6 

mesi di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria giuridica D – posizione economica D1, da 

destinare all’Area Tecnica del Comune di Narbolia.   

 

 

https://www.lentepubblica.it/personale-e-previdenza/decreto-concretezza-approvato/


Determinazioni Area Finanziaria n.24 del 24-03-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

Di approvare l’avviso pubblico e il modulo di domanda della selezione di cui trattasi. 

 

Di dare atto che alla nomina della Commissione esaminatrice per la suddetta procedura si 

provvederà con successivo atto, nel rispetto della normativa vigente. 

 

Di pubblicare l’avviso e il modulo di domanda all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del 

Comune di Narbolia, per giorni 30 consecutivi, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente 

dell’Ente sotto-sezione “bandi di concorso”.  

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

      Responsabile del servizio 

      Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.24 del 24-03-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale al n.            

      dal  giorno                                          al                                       (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267) 
Narbolia,            

 

 Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 

 


